
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 429                                      DATA 01/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 97                  DEL 01/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIE RI COMUNALI ANNO 
2010 (al 30.11.2010) E SALDO ANNO 2009 (DICEMBRE).           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
01/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 Impegni 563/10 e 413/09 oltre Irap    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 01/12/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 06/12/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 06/12/2010 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 06/12/2010 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIE RI COMUNALI ANNO 2010 
(al 30.11.2010) E SALDO ANNO 2009 (DICEMBRE).           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di DICEMBRE del giorno UNO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 8 del 24.03.2010  – esecutiva – con la quale si determinava per 
l’esercizio 2010 l’attribuzione del gettone di  presenza ai Consiglieri Comunali per ogni partecipazione a 
seduta consiliare nella misura di lordi €. 18,08; 
 
Considerato che il Consigliere Sig. Claudio Bonansea con comunicazione in data 9 novembre 2010, 
registrata al Protocollo di questo Ente al n. 14891 in data 15.11.2010 ha comunicato, in merito 
all’applicazione dell’art.82 del D. Lgs 267/2000 e art. 5 del D.Lgs 78/2010 convertito in Legge 122/2010 
circa le cariche ricoperte in diversi Enti e la corresponsione dei relativi emolumenti, di optare per la 
corresponsione dei gettoni di presenza prevista per i Consiglieri Provinciali della Provincia di Torino, e, 
pertanto, si procede ala liquidazione dei gettoni di presenza maturati presso questo Ente fino alla data del 
31 maggio 2010; 
Dato atto ancora che il Consigliere Morero Daniele ha espresso la volontà di rinunciare al percepimento 
di qualsiasi gettone a Lui spettante alla data odierna e fino a comunicazione contraria; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dei gettoni spettanti, in base alle presenze dei Consiglieri 
alle sedute tenutesi dal 01.01.10 al 30.11.2010 e provvedere al saldo di quanto dovuto per la 
partecipazione dei Consiglieri alla seduta del 21.12.2009, dando atto che la liquidazione di eventuali 
gettoni maturati a dicembre c.a. verrà inserita nella analoga liquidazione che verrà effettuata nel corso del 
2011; 
 



 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 

1) di liquidare come dal prospetto seguente i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali relativi alle 
sedute del Consiglio Comunale anno 2009 (mese di dicembre ) nell’importo di €. 144,64 ed anno 2010 
(dal 1 gennaio al 30.11.2010) ammontanti ad €.  831,68  al lordo delle ritenute di legge; 
GETTONI DI PRESENZA ANNO 2010 (al 30.11.2010) e saldo dicembre 2009.  

Consigliere Presenze 
sedute 2010 

Sedute x  
€. 18,08 

Totale 2010 Conguaglio 
2009 

Totale da erogare 

MERLO I. (6)  Ind.funzione - (1) 0 
CHIAPPERO D. (6) Ind.funzione  - (1) 0 
DEMARIA I. (6)  Ind. funzione  0 0 
FALCO M. (5)  Ind.funzione  - (1) 0 
LASAGNO F. 3 

(3) 
Consigliere 

Ind.funzione  
54,24 1x18,08 72,32 

MARCELLO G. (6)  Ind.funzione  - (1) 0 
MERLO S. (5) Ind.funzione  - (1) 0 
BOSIO L. 5   x18,08 90,40 1x18,08 108,48 
BALLARI S. 5    x18,08 90,40 1x18,08 108,48 
BERTOLINO R. 5    x18,08 90,40 1x18,08 108,48 
BIANCIOTTO A.   6    x18,08 108,48 1x18,08 126,56 
BONANSEA C. 1 (1)   x18,08 18,08 1x18,08 36,16 
GARZENA A.M. 5    x18,08 90,40 0 90,40 
ALLOA P. 6  x18,08 108,48       1x18,08 126,56 
PICOTTO 6 x18,08 108,48       1x18,08 126,56 
GRANERO 4 x18,08 72,32  72,32 
MORERO (4) 0 0               ( 1) 0 
TOTALE 46+(42)=88  831,68 8 (6) 144,64 976,32 
 
2) di imputare la spesa complessiva di € 976,32 al  Cap.130 “Gettoni di presenza ai Consiglieri 
Comunali” – codice 1010103 oltre ad Irap  nella misura di legge, sul cap. 500  “Imposte, tasse e 
contributi”  - Cod. 1010107 -  Competenza e Residui del Bilancio per l’esercizio 2010 che presenta la 
necessaria disponibilità (competenza e residui); 
 
3) che si  procederà a consuntivo alla liquidazione di quanto ancora eventualmente spettante ai Consiglieri 
per le sedute relative al mese di dicembre 2010. 
 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 
all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 
della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                              ILRESPONSABILE DELL’AREA 

                                                          F.to REVELLINO Roberto 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 



 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: numero 563/10 per €. 831,68 e 413/09  per € 144,64= con imputazione al 
Capitolo 130 del bilancio 2010, Competenza e Residui, oltre Irap,  disponibile 

 
Li, 01/12/2010 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 
 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  
 
Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state preventivamente 
autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero563/10 competenza e 413/09 
residui, oltre Irap) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 
Li 01/12/2010 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: REVELLINO Roberto 

 
  

 


